ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete do VEREADOR PAULO CÉSAR

RODRIGUES LINHARES
PARTIDO UNIÃO BRASIL

PODER LEGISLATIVO
PaRINTINS-AM

MOÇÃO DE PESAR n°  7 $ /2022 	Parintins-AM, 08 de agosto de 2022.

AUTORIA: VER. CABO LINHARES.

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 70 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa no sentido de solicitar MOÇÃO DE PESAR a família da Professora Silvia

Pantoja de Souza.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)

Essa moção se faz necessária pois a educadora Silvia Pantoja

de apenas 44 anos, foi professora de carreira do Município, muito dedicada, Mestre

em Ciências da Amazônia, pela UEA, atualmente estava trabalhando como Técnica

em Educação da SEMED na função de Coordenadora da Educação Física,

competentíssima e muito atenciosa deixa todos os que a cercavam muito tristes,

principalmente seu esposo e família.

Onde esperamos contar com a aprovação dos nobres pares

para a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 08 de agosto de 2022.

União Brasil

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax. (092) 3533-2111/3533-3846 - CNPJ 04.442941/0001-36
Portal. www.camaraparintins.am.qov.br